0 wposipnfere Iwavyng emdnost wavlzov zat xpieng 07 Bufay-
Tnov Tovppapyns (1).

Hoc petrus iudex est presens verum constat hoc certum esse id hic
legitur.

1 ego samaro

Asaedyihdog T avorzpe PeBatoy umsypada T strnz wou gl (2).

XIX k
aprile 1075, indizione XIII.

(Inedito)

In nomine domini el nomine salvatoris nostri ihesu xristi. anno mil-
lesimo septuagesimo quinto ab incarnatione eius regnante domino rub-
berto invictissimo duce italie calabrie sicilie. Mense aprilio- terciadecima
indictione. Ideoque nos iohannes diaconus et notarius atque medico. et
maiore et risandus germani et fili adelmundi de civitate trane. Clarefa-
cimus quia disigius filius iohannis monachi ex eadem civitate. obtulit pro
anima sua in ipsam sorcionem nostram- de ecclesia sancti viti martiris
xristi. que sita est foras eadem civitate unam vineam de cluso propinquo
genio iuxlta vinea balsami fili grisanti monachi et iuxta vinea deserta
que fuerat dokybili et iuxta vinea falconi presbiteri que fuit de loco
iana. et sorcio de ipso palmento cum pila et platea quod residet in eo
dicto cluso iuxta carraria. Et congruum est nobis eadem vinea cum sorcio
de predicto palmento et pila et platea accominare cum cristano magistro
et maio germani fili benedicti monachi, et cum muliere nomine iaquinta
filia risandi presbiteri qui sunt sortifices nostri. In iamdicta ecclesia. qua-
propter bonis quidem nostris voluntatibus quam et ante presentiam io-

.
\

(1) Predictus Iohannes cognomine Pantheus iudex et Byzantii turmarcha.
(2) In buona ortografia:

Agaehyirdo; 7o avorepw Befouwy vreypaba 1 oixsia pov ysipn

Asegildus superiora confirmans subsecripsi propria manu mea.
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hanni panthei et xritis aliorumque testium subscriptorum. per fustem
accominavimus atque misimus in comune intra nos et toti qui supra no-
minati iamdicta vinea et sorcio de predicto palmento cum pila et platea.
tali quidam ratio. Ut omni tempore nos qui supra nominati germani.et
nostri heredes una cum totis ipsis qui supra nominatis et cum illorum
heredibus demus iamdicta vinea et sorcio de predicto palmento cum
pila et platea. de presbitero in presbitero quod per nos et eis tenere
potuerit eadem ecclesia. Sic itaque ut diebus vite mee qui supra iohanni
mee sit potestati dare eadem vinea cum sorcio de iamdicto palmento et
pila et platea sua de presbitero in presbitero pro me qui supra iohanni
et de germani mei. et de totis qui supra nominati debet tenere et re-
gere prephalam ecclesiam. pro quibus et bonis nostris voluntatibus per
convenienciam guadiam dedimus eisdem cristano et maraldo fili dattonis.
quam a nos precepil ipse qui supra cristanus vice sta. el vice preno-
minati maioni germani sui. et ipse qui supra maraldus vice iamdicte
iaquinte genitricis sue et mediatores eis posuimus nos ipsos ea tacione.
ul si ea que prelegitur removere aut retornare vel contradicere volue-
rimus et non adimpleverimus exinde omnia qualiter superius legitur. Et
in aliqua angustia vel causacione eos exinde miserimus vel permittere
presumserimus obligamus nos qui supra nominati iohannes diaconus et
maiore et risandus et nostrogz heredes per iamdictam guadiam et per
districtos nos ipsos mediatorem dare eis illorumque heredibus viginti
solidos constantinos. et ea que prelegitur adimpleamus pre invitis. Et
nos ipsos mediatores tribuimus eis licenciam sine compellere nos et no-
stros heredes pignerare per ommnes causas nostras legil;ima et inl'egi*mima
pignerandi donec adimpleamus ea que prelegitur. Kt hoe scriptum in
supradicta racione scripsi ego iacinthus notarius et interfui acto mense
et indictione supranominati.

0 mpostpniicig Toavvng emnrinsst Mavhcou ot 2pnTNeoTs Bilov-
Teu Tovppapyos (1).
~ + ego samaro
1 ego doxibilus

(1) In duona ortografia:
O mposipndais lwayyns sminhnost wovsou wat xpiTNg 0TE Bulavriov Tovppupy .
Predictus Iohannes cognomine Pantheus, index et Byzantii turmarcha.
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febbrajo 1082, indizione V°.

(Inedito)

In nomine domini et nomine salvatoris nostri ihesu xristi. Anno mil-
lesimo octogesimo secundo. ab incarnatione eius. regnante domino rub-
berto gloriosissimo duce Italie calabrie atque sicilie. Mense februari.
quinta indictione. Ideoque ego mulier nomine maria que et kyrazza filia
petri uxor iaquinti..... ri de civitate trane. Clarefacio astante mecum
predictus iaquintus vir meus ante presenciam iohannis pantheni et criti
aliorumque testium subter (scripf)orum quia leticia genitrix mea dedit
pro anima sua petro filius disigii ex predicta civitate. Una pezza de
vineis et sorcio de palmento in cl(uso qui) dicitur stilla mediana. et tres
pezzis de terris in loco qui dicitur lamacupa: et una pezza de terra et
arboribus. et lamestella de terra cum arboribus..... (e)sse videntur in
loco qui dicitur milionico. ut ipsus scriptum continet quod exinde fa-
ctum est. Et prefatus petrus filins iamdicti disigii donavit ib(idem).....
prenominatum petrum genitorem meum qualiter illud declarat ipsus scri-
ptum quod exinde fecit iamdictus genilor meus. post hec idem petrus
genit(or).... (me)us dedit atque asseruit totum quod prelegitur pro anima
sua in ecclesia monasterii sancti ichannis apostoli et evangelisti de loco
qui dicitur turricella. et ec(clesie) monasterii sancti benedicti ex intus
predicta civitate. quod totum illud quod preleguntur recepit ab eo vice
de iamdictis monasteriis domino angelo presb(ifero) monacho atque pre-
posito de qui supra dictis monasteriis. Ut illud per ordinem declarat ipsus
scriptum assercionis quod exinde factum est. Et quia idem pr(eposit)us
abet dubietatem ne forte ego qui supra maria vel heredes meos aut
qualiscumque homo intramittamus nos aut contremus. vel tollamus....
partes de iamdictis monasteriis. prefata pezza de vineis. et illud de iam-
dicto palmento. et predictas tres pezzis de terris de iamdicta lamacupa.
et..... (pre)phata pezza de terra et iamdictis arboribus et predicta la-
mestella cum arboribus pro exinde pro (remedio) et salute anime mee
ut pars de iamdictis monasteriis.... possint illud habere. bona mea vo-
luntatg per convenienciam ante prephau pantheni et criti et de iamdictos
subscriptos testes. consencient(es) michi prenomlnatus jaquintus vir meus

et iamdictus petrus genitor meus et ipso parenti meo filio maraldi. dtqnn
interrogata et inquisita et absol(uta) ab eodem criti secundum [oqom
bona mea voluntate guadiam prenominato angelo presbitero et mon: icho
atque preposito dedi quam ipse a me recepit vice i(am)dictis monaste-
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riis et mediatorem ei posui prenominatus iaquintum vir meus ea ra-
cione. Ut aliquando tempore nec ego nec mei heredes intramitta(mus)
nos aut contremus vel tollamus eis iamdicta pezza de vineis seu predicta
sorcio de iamdicto palmento ut est cum pila. aut predictas tres pezzis
de (terris) de iamdicta lamacupa. vel ipsa predicta pezza de terra et
jamdictis quidem arboribus. seu aliquid ex totum quod prelegitur eciam
et defendamus. omni...... que preleguntur. ad partes de iamdictis mo-
nasteriis et ad illius rectoribus; a nobis ipsis et ab heredibus nostris quam
et a prenominata leticia genitrice (mee) et ab ipsa stralia nec non et ab
omnibus hominibus qui se ibidem intramiserit. Aut contraverit vel tulerit
ad partes de iamdictis monasteriis. ... illud quod preleguntur. aut aliquid
exinde pro qualibet inventa racio. Set sic habeamus illud firmiser atque
securiter que animo..... illud asseruit iamdictus genitor meus in pre-
phatis monasteriis, ut ipsus scriptum assercionis declarat. quod exinde
factum est. quod si taliter qu(aliter) prelegitur non adimpleverimus et
defensaverimus ad partes de iamdictis monasteriis illiusque rectoribus
omnia que preleguntur in supradicta ra(cione)...in aliqua angustia vel cau-
sacione exinde eos miserimus per nos ipsos, aut per summissam personam
pro quodlibet ingenium. obligo me et meos he(redes)....... (guadiam
et per districtum supra nominatum virum meum mediatorem dare ad
partes de prephatis monasteriis et ad illius rectoribus quinquaginta. . .
e e e e v o e e o« . (pre)legitur adimpleamus pre invitis. Ef ego qui
supra iaquintus mediator.....

(il resto della pergamena munca affatto).

XXI

giugno 1097}, indizione V.

(Inedito)

In nomine domini eterni et salvatoris nostri ihesu xristi. Anno mil-
lesimo nonogesimo septimo ab incarnatione eius sexto decimo anno re-
gnante domino alexio gloriosissimo imperatore. Mense iunius quinta in-
dictione. Ego Sinatora... filius. smaragdi protorectoris de civitate trane.
collocavi bonos homines qui subter ascripti sunt et ante eorum presen-
tiam comprehensi unam casam offerta cum sorcio curtis intus eadem ci-
vitatem quod ante hos annos petrus filius mandoni...... fuit michi se-
cundum continentiam scripti mei debiti et ante positioni quod exinde

Bl
- habeo. Et hoc scriptum scripsi ego dardanus protonotarius et interfui.
aclo mense et indictione supra nominatis.
+ metpog uiog Taxuvlou Ta dvorspw BorBov zar pagrup vmeypalda
oixsta yetpi. (1)
+ ego pao testis sum.

XXII
aprile 1098, indizione VI.
(Inedito)

- Anno ab incarnatione domini nostri ihesu xristi millesimo nonoge-
simo octavo septimo decimo anno regnante domino alexio gloriosissimo
imperatore mense aprelis sexta indictione. Ego sergius filius iaquinti de
civitate trane. Ante presenciam sassonis indicis aliorumque subscriptorum
testium per fustem dono atque confirmo tibi goflrido senescalco filius
sindolfi ex predicta civitate inlegram sorcionem quam michi habere per-
tinet in ecclesia sancti pauli apostoli que est foras prope eadem civitate
et in omnibus rebus stabilibus et mobilibus pertinentibus eiusdem ec-
clesie. Ex qua videlicet mea donacio recipi a te qui supra goffrido se-
nescalco laugenildum unum mantellum serici. Quatinus a presenti dicte
eandem mea donacio pro supradicta racione habeas tu qui supra goffridus
senescaleus et tui heredes et faciatis exinde quidquid volueritis ipsum
verum stavilem una cum inferioribus et superioribus cum trasitis et exitis
suis et cum omnibus intra se habentibus. Unde et bona mea voluntate
ego qui supra sergius guadiam tibi pronominato goffrido senescalco dedi
et mediatorem tibi posui me ipsum ea racione. Ut omni tempore ego
et mei heredes defendamus tibi tuisque heredibus iamdictam meam do-
i- nacionem ab omnibus hominibus quam per nostris partibus illam vobis
} tollere vel contrare voluerint pro quodlibet ingenium. Quod si talia qua-
| liter prelegitur vobis non adimpleverimus et in aliqua angustia vel cau-
sacione vos exinde miserimus pro quodlibet ingenium obligatum pena
subiaceamus dare vobis decem solidos constantinianos et hoc quod pre-
legitur adimpleamus vobis inviti. Et ego ipse mediator tribui vobis li-
cenciam sine compellere me meosque heredes pignerare per omnes causas
nostra§ legitima et inlegitima pignerandi donec adimpleamus vobis ea

(1) In retta scrittura deve leggersi cosi:
Merpos viog YauiySou 1 avorepm Befoudy xur paprup Smeypahe oinei Kctpi.
Petrus filius Hyacinthi quae supra sunt confirmans et testis subscripsi
propria manu.
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que preleguntur. Et hoc scriptum scripsi ego Smaragdus notarius qui
interfui. Acto mense et indiclione supranominati.

+ Hoc aldo firmo proprio quoque stigmate signo qui supra iudex
nomine sasso VoCor.
+ ego pavo.

+ ego allanus

XXUI
febbrajo 1101, indizione IX.

(Inedito)

Anno millesimo centesimo primo, mense februario, mone indictionis.

- Bertrando, arcivescovo tranese, dona e concede in perpetuo a Pietrd,

figlio di Tesselgardo, terciam omnium oblacionwm faciendaram in ec-

clesia ss. lohannis et Pauli, tali tenore wt ipsum persolvat annuatim
duas libras ceve et dwas incensi tn perpetuwm, censi nomine.

XXIV
gennajo 1104, indizione XII'.

(Inedito)

Anno millesimo centesimo quarto ab incar.. Vicesimo tercio anno
regni domino alexio gloriosissimo imperatore, mense sanwario, duodecima
indictione. Leone e Giaquinto, figli di Teudelperto, tradunt atque vi-
cariunt a Pietro, abbate monasterit ecclesie sancte et gloriose dei geni-
tricis semperque virginis Marie de colonie insula, cinque sorciones, che
loro appartengono, della chiesa intitolata a s. Michele arcangelo de-loco
zi0, et decem michalatos bonos; si sottopongono alla pena di quinquaginta
solidos constantinianos, in caso d’ inadempimento.

XXV
luglio 1112, indizione V*.
v (Inedito)

Anno millesimo centesimo duodecimo ab incar., et tricesimo primo
regui domini alexio magnifico imperatore, mense wulio quinte indictionis.
Leo, filius Meli, vende ad Atenolfo, sacerdote, figlio di Giuliano, wnum
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casilem, avendo, in pagamento, triginta miliarenses bonorum follerorum;
in caso d’inadempimento, si sottopone alla pena di venti solidorum bo-
norum.

XXVI
aprile 1125, indizione III".

(Inedito)

Anno millesimo centesimo vicesimo quinto ab incar.; anno vero se-
plimo imperante domino caloiohanne porphirogenito, mense aprilis, in-
dictione tercia. Iohannes qui et comes curlis, filius ‘pavonds, et zabar-
nella, filia Alfani, et lohannes, filius barde, civitatis Trani, dichiarano
habere integram terciam partem de locis et aquis eorum (sic); rammen-
tano che per lo innanzi si collocavano, per singulos annos, duos homines
ad piscandas ipsas aquas, che, poi, per qualraginta quatwor anmos pi-
scavit Iohannes filius falonis monachi , qui dedit annwaliter, tempore
sipiarum, quatwor ligaturas de sipiis bonis; quindi rinnovano la stessa
convenzione con gl’identici patti, ed in caso d’inadempimento si obbli-
gano pagare viginti solidos schifatos bonos.

XXVII
gennajo 1126, indizione IV*.
(Inedito)

Anno millesimo centesimo vicesimo sexlo ab incar.; anno vero octave
imperante domino caloiohanne porphirogenito, mense ianuario, indictione
quarta. Petracca, giudice, figlio di Giovanni, Eustachio, figlio di Sergio,
e Romualdo, figlio di Paone, si obbligano di tener sempre indivisa, tra
essi ed i loro eredi (sebbene per questi ultimi in capite e non in stirpe)
la proprieta, che hanno, di una chiesa, cuius vocabulum sanctorum apo-
stolorum andree et thome, e sanciscono una pena di viginti solidos schi-
fatos per chi vien meno all’ obbligo assunto.

XXVIII
veveee. 1127, indizione V.
(Inedito)

Salvatore nosiro ihesw xristo executo virginali parto, millesimo cen-
tesimo vicesimo septimo anno, mense (1), indictione quinte-

(1) Cosd mell originale. L' indizione ¢ anche shagliata.
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decime. Petracca, magister, filius iohannis, vende a Leone, notajo, figlio
di Giovanni, duas pecias et duas peciolas vinearum cum palmento, pila
ac platea swa. In caso d’inadempimento, si obbliga pagare viginti so-
lidos awreos scifatos.

XXIX
giugno 1131, indizione IX-.
(Inedito)

Anno millesimo centesimo tricesimo primo, incarnato domino nostro
thesu wristo, mense funio, indictione nona. Alexius, filius grifonis, im-
perialis protonobilissimi, fa ampia donazione dei moltissimi beni, di cui
& possessore, a Giovanni, suo cognato, figlio di Petracca Gludu‘e ed a
Melia, figlia del giudice Pietro. Tra le alue leggonsi queste disposi-
zioni:... retine eciam tihi qui supra iohannes eidem septuaginta solidas
de rame bonis per singulas earum centum quatwor rame, et tantum precii
quantum valuerit wunum miliarium olei: co quod tllud tibi debeo, tum
scriptis, tum sine scriptis. Amodo quoque ad unum annum completum
date ex eodem precio pro amema mea monasterio sancti.benedicti cassini
moniis nongentas solidas de ipsis rame, ad eandem solidam, aut si ipse
rame ceciderint tantum de awro vel argento bono quantum valuerint
ipsas solidas. et ex eodem precio prebete ete. quinquagintas‘solz',dos domno
Ubaldo Tramensi preclaro archiepiscopo; et quinquaginta solidos prebete
sebastiano presbitero ab eo expendendas in fabrica ecclesie tranensis ar-
chiepiscopatus....... Eciam.. date pro anima mea duwo milin quadringentos
solidos. aureos marwentinos bonos churaczee sorori mee, uxori tue qui
supra iohannes eiusque heredes. eo quod inter mobilia et pecuniom dedi
bolie alteri sorori mee. wwori romoaldi filius churiiohannakii valencia
dwo milia, septingentos solidos maruentinos bonos astanti atque recipienti
cum ea eodem viro suo...... Itemque de illo quod remanserit de predictis
rebus stabilibus scilicet etc. dividite in quatuor sorciones, de quibus ita
divisis datis eidem flave pro ipso morgincap sorciones suas que sibi ce-
ciderit. De itamdicta vero terre facite quatwor sorciones qualiter tudi-
candum erit more civili tranensi, harum unam dandam eidem flave. ita
tamen ut ipsa flava eiusque heredes legaliter faciant vobis securitatem de
ipsis tribus partibus secundum more eiusdem civitatis. 11 donante Alessio,
si sottopone, nel caso d’ inadempimento, alla pena di mille solidi schifuti
boni, e della sua donazione ne lascia trarre dieci copie, delle quali una
ad habendum pars predicti cenohii cassini montis (1).